АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Щ января 2021 года № <Р

с. Кыра

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории

муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить схему нестационарных торговых объектов на территории
муниципального района «Кыринский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать утратившей силу схему размещения нестационарных торговых
объектов, утвержденную постановлением администрации муниципального
района «Кыринский район» от 25 июня 2020 года № 413.

Глава муниципального района
«Кыринский район» ЛЦ. Сакияева

Утверждено постановлением
администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от {Н  января 2021 г. № __

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района
«Кыринский район»

№ Место
нахождения

нестационарного
торгового объекта

Специализация
торгового объекта

Тип
торгового
объекта

Срок
осуществле

ния
деятельное

ти

Площад
ь

нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Режим
работы

1
с. Кыра,

ул. Ленина, 29
Неспециализированный

продовольственный
Киоск

«Перекрё
сток»

365 дней
10,1 м2 с 10.00

до 19.00

2
с. Кыра, площадь

им. Ленина
Неспециализированный

со смешанным
ассортиментом

Лоток,
открытые
прилавки

По мере
необходим

ости

100 м2 По мере
необход
имости

3
с. Кыра,

ул. Профсоюзная,
на прилегающей

территории
РОМСКЦ

Неспециализированный
со смешанным
ассортиментом

Лоток,
открытые
прилавки

По мере
необходим

ости

70м2 По мере
необход
имости

4 с. Кыра,
ул. Советская, 29

Неспециализированный
продовольственный

Киоск
«Свежий

хлеб»
365 дней

9м2 с 09.30
до 18.00

5 с. Кыра,
ул.

Комсомольская, д.
67

Неспециализированный
со смешанным
ассортиментом

Павильон
365 дней

95,6 ш1 с 09.00
до 20.00

6 с. Кыра,
ул.

Комсомольская, д.
39

Неспециализированный
со смешанным
ассортиментом

Павильон 365 дней 10 м2 с 10.00
до 18.00

7
с. Мангут,

ул. Ленина, 81а
Неспециализированный
непродовольственный

Лоток 365 дней 32 м2 с 10.00
до 18.00

8
с. Мангут,

ул. Ленина, 45
Неспециализированный
непродовольственный

Лоток 365 дней 15 м2 с 10.00
до 16.00

9
с. Мангут,

ул. Ленина, 84а
Неспециализированный
непродовольственный

Лоток 365 дней 23 м2 с 10.00
до 18.00

10
с. Тарбальджей
ул. Пионерская,

23-Б

Неспециализированный
непродовольственный

Рынок 365 дней Юм2 с 10.00
до 17.00

11
с. Шумунда,

ул. Школьная,
10А

Неспециализированный
со смешанным
ассортиментом

Павильон 365 дней 16 м2 с 11.00
до 17.00

12
с. Алтай,

ул. Центральная,
121

Неспециализированный
со смешанным
ассортиментом

Лоток 365 дней 8 м2 с 10.00
до 18.00

13
с. Турген,

ул. Центральная,
7

Неспециализированный
продовольственный

Лоток 365 дней 12 м2 с 09.00
до 17.00

14
с. Хапчеранга,

ул. Смирнова, д. 1
Неспециализированный

продовольственный
Павильон 365 дней 24,3 м2 с 09.00

до 17.00